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Yttrande angående förskolenämndens budget 
och verksamhetsplan 2024 

Yttrandet 
I kommunfullmäktige reserverade vi oss mot Socialdemokraternas, Vänsterpartiets och 

Miljöpartiets klubbade budget för 2024 till förmån för förslaget från Moderaterna, 

Demokraterna, Liberalerna och Kristdemokraterna. Det är vår övertygelse att det som 

staden bär ansvar för, måste staden också göra riktigt bra. Det kommunala 

grunduppdraget kommer därför vara vårt fokus. Det grundläggande välfärdsuppdraget, 

tryggheten och den sociala sammanhållningen måste prioriteras. I den antagna budgeten 

av Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet görs inte tillräckliga prioriteringar 

till välfärdens kärna och det kommer att leda till en urholkad välfärd på sikt. Oförmågan 

att prioritera leder till en utökning av kommunala verksamheter där kvalitet inte sätts i 

fokus och att resurser läggs på aktiviteter långt från kärnuppdraget. 

 

I förskolenämndens budget och verksamhetsplan 2024 framkommer det tydligt att de 

rödgrönas tilldelning till förskolan saknar täckning fullt ut för att kompensera för 

prisökningar, ökade löne- samt personalkostnader och lokalkostnader. Detta leder till att 

barnpengen 2024 sänks med minst 4,4 % jämfört med 2023 nivå. Förskolorna har redan 

under 2023 tvingats göra stora anpassningar med minskad personal, färre förskollärare 

och större barngrupper, som en följd av de S, V och MP:s inte prioriterat förskolan i sin 

budget. En ytterligare kraftigt sänkt barnpeng skulle därför få mycket allvarliga 

konsekvenser för barnen och personalen på våra förskolor, något som vi inte kan stå 

bakom.  

Nedmonteringen av förskolan måste få ett slut. Vi behöver prioritera och investera i 

barnen för deras och Göteborgs framtid. I budgetförslaget för 2024 från M, D, L, KD har 

vi prioriterat välfärden genom att minska tilldelningen till tekniska nämnder och avsatt 

320 miljoner kronor i en välfärdsreserv, just för att vi visste att det fanns stora osäkerheter 

i budgetunderlagen. Vi har därför i ett yrkande (ärende 11) föreslagit att förskolenämnden 

hemställer till kommunfullmäktige om en utökning av nämndens kommunbidrag med 135 

miljoner kronor för 2024.  

 

Vi kan inte ta ansvar för de allvarliga konsekvenserna av den beslutade budgeten och 

deltar därför inte i beslutet. 
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